PHILIPS



Panoramica
dell’apparecchio

Cavo di alimentazione con spina

Ponticello
Appoggia carta

Sportello per il caricamento
della carta

Adattatori larghezza foglio di
%%3333353 @ carta
ooovovoe QO
ooo QU @
Pannello dei comandi

Cornetta

Simboli sul display

ral ENEl (O

FINE # / PHOTO [2] indica se state trasmettendo o copiando con una maggiore risoluzione o con piu tonalita di grigio. Se non

compare nessun simbolo, vuol dite che 'appatecchio si trova nel modo standard. Per cambiare la risoluzione premete FINE/

PHOTO.
B ¢ visibile se vi sono fax in memoria.
[E indica lo stato di carica della cartuccia.

¥ appare quando, durante una conversazione, si mette in attesa un'altra chiamata oppure quando in propria assenza sono state messe
in attesa altre chiamate

DY compare in caso di nuovi SMS in memoria.
indica che la segreteria ¢ attivata.

{:1‘ /C/ @ tre simboli diversi mostrano il modo operativo selezionato. Premendo il tasto Q) potete selezionare il modo operativo
desiderato.



Impostazione dei tasti

® premere due volte brevemente per stampare la prima pagina di ATUTO con i riferimenti alle altre pagine di ATUTO; premere pitt
alungo (due secondi) per iniziare 'installazione automatica del telefax / per stampare la guida d’istruzioni Installazione Facile

<4/ per selezionare le opzioni /per la regolazione dell’ intensita del volume / per spostarsi a destra o sinistra sul display

MENU /OK per richiamare le funzioni / per confermare i dati immessi

Q) per cambiare il modo operativo. Premere brevemente per commutare da '3:1' a(; premere piu a lungo (due secondi) per attivare

e disattivare il modo &)

MAz premere brevemente per
richiamare un  numero
precedentemente memotizzato ;
premere piu a lungo ( due
secondl) per memorizzate un

ON/OFF insetimento o disattivazione della segreteria telefonica

REC premere brevemente per registrare una memo interna; premetre piu
alungo (due secondi) per la registrazione dei nuovi testi d’annuncio

PLAY per la riproduzione dei messaggi

nome
La spia verde lampeggia quando sono
Spia luminosa rossa /\ T v, .
arrivati nuovi SMS oppure quando sono stati
Se la spia luminosa rossa registrati messaggi o memo. Terminata la
lampeggia Vi preghiamo di lettura la spia continua a lampeggiare finché

leggere il display. non siano stati cancellati i messaggi.

. |
PHILIPS

A-Z

(@ oA

HELP MENU

tastiera alfabetica

@@@@@@@@@@- (6)
@@@.@@'@@@@ s T
DIV DD® Co @

o ® @ &

SMS per la composizione, la
stampa e I'invio di SMS

COPY premere brevemente per fare una copia; premete pit a lungo (due
secondi) per la copia multipla

START premere brevemente per avviare la trasmissione di un messaggio
fax; premere piu a lungo (due secondi) per il richiamo differito veloce di
comunicazioni fax

FINE #F /PHOTOI&] per selezionare una maggiore risoluzione di tras-
missione o di copiatura (per testi e immagini — #F | per fotografie — [&])

STOP per interrompete le operazioni in corso / per 'espulsione del docu-
mento

C perla cancellazione

faxjet "

ON/OFF REC PLAY

11O @© ®

@ @ . @ @ ABC DEF

)

GHI JKL MNO

90
@)

CI0
SIS

tastiera numerica

> premere brevemente per la riselezione
degli ultimi 5 numert; premere piu a lungo (due
secondi) per aprire I'elenco delle chiamate

R premere brevemente per accedere a funzioni
speciali come per esempio il funzionamento
con un centralino nonché per potere usufruire
di alcune funzioni messe a disposizione dalla
vostra societa telefonica (avviso di chiamata,
comunicazioni confidenziali);

premere piu a lungo (due secondi) per inserire
una pausa di selezione tra due numeri

@ per la selezione a ricevitore abbassato e per la
funzione viva voce



Indicazioni di sicurezza

Vi preghiamo di osservare tutte le indicazioni di sicurezza e le
istruzioni per I'uso e di rispettarle.

Collocate il vostro apparecchio in modo stabile e sicuro. Evitate
superfici come tappeti e simili. La caduta del telefax puo causare
gravi danni all'apparecchio e/o lesione a persone, in patticolare
a bambini piccoli.

Dato che I'uscita dei documenti ¢ situata sulla parte anteriore,
non devono essere posizionati oggetti davanti all’apparecchio.

Evitate 'esposizione diretta al sole. Non installate mai
Papparecchio vicino a termosifoni o climatizzatori, ad apparecchi
radio e televisori, a troppa polvere, acqua e sostanze chimiche.

Badate che 'aria circoli liberamente intorno all’apparecchio. Non
mettetelo in funzione in casse, armadi, cassetti, ecc. che sono
chiusi. Non coprite per alcun motivo 'apparecchio (tovaglie,
carta, cartone, ecc.). Non collocate I'apparecchio suletto, coperte,
cuscini, divani, tappeti o su altre basi morbide in quanto sussiste
il pericolo di surriscaldamento e, di conseguenza, di incendio.

In mancanza di corrente non ¢ possibile fare telefonate e 1l telefax
non funziona.

Non collegate mai la spina del telefono e di alimentazione in
ambienti umidi, a meno che non si tratti di una presa speciale
per ambienti umidi. Non toccate né la spina telefonica né la
presa di alimentazione con le mani bagnate.

Non staccate mat il cavo di alimentazione dalla rete di corrente
elettrica se il cavo del telefono ¢ inserito nella presa telefonica.

Collocate I'apparecchio su una base piana e tenetelo ad una
distanza minima di 15 cm da altri apparecchi e oggetti.

Se si utilizza un telefono senza fili, 1a base dovra essere collocata
a una distanza di almeno 15 cm dall’apparecchio, in quanto
potrebbe provocare dei disturbi nella vostra cornetta.

Assicuratevi che I'installazione dei cavi sia sicura (pericolo di
inciampare o di danneggiamento al cavo o al fax).

Staccate il telefax dalla rete di corrente e dalla rete telefonica prima
di pulire la superficie dell’apparecchio.

Non utilizzate per alcun motivo detergenti liquidi o a gas (spray,
schiume, lucidi, ecc.).

Non versate assolutamente alcun liquido nell’apparecchio. Cio
potrebbe comportare per le persone il pericolo di scosse elettriche
o di altre lesioni, nonché gravi danni all’apparecchio. Se
nonostante tutto dovessero penetrare sostanze liquide
nell’apparecchio, staccate immediatamente la spina di
alimentazione dalla rete e fate controllare I'apparecchio.

In caso di rottura del display puo fuoriuscire una sostanza liquida
leggermente corrosiva. Evitate il contatto con la pelle e con gli
occhi.

In caso di danneggiamento dell’apparecchio, staccatelo
immediatamente dalla rete di alimentazione. Il cavo elettrico e
altri elementi importanti di sicurezza possono essere sostituiti
solamente del personale autorizzato.

11 vostro apparecchio tisponde alle norme EN 60950 e IEC
60950 e deve operare soltanto nelle reti conformi a queste nor-
me.

Non esponete mai il vostro telefax alla pioggia o a un altro tipo
diumidita per prevenire il pericolo di scosse elettriche e incendi.

In caso di temporale scollegate 'apparecchio sia dalla presa di
corrente che dalla linea telefonica. Se cio non fosse possibile,
non usate I'apparecchio e non telefonate. In tal caso vi sarebbe il
pericolo di folgorazione per la persona che sta usando
l'appatecchio e/o il danneggiamento dello stesso.

Nel caso di mancanza di corrente non funzionano né il telefono
né il fax.

11 telefax ¢ stato costruito esclusivamente per I'utilizzo nel paese
in cui ¢ venduto. Il prodotto ¢ conforme alle regolamentazioni
della societa telefonica del proptio paese, e non funziona negli
altri stati.



Introduzione

InstaIIaZione ...0.....‘..0.0‘..0.0..6

Parti nell'mballo ....cooveviiiiiiieie 6
Colle@aMENTO ....covuiiiiiiciicicicec s 6
TNSErre 1a CATtUCCIA «vovvvveveiieieieieie e 7
TNSErire 12 CATEA ... 7
RIMUOVELE 12 CATTA c.vveeeieie e 8
Apparecchi ag@IUntivl .......coeuiiiiiiieiiiciiieieeecca 8
Installazione Facile .......cooooeiiieiiiiiiieceeee 9
Collegamento a una linea ISDN ... 9
Modo di selezione /centralino .........coveveeeeeveeeeeeeeeeeereeenene 9
Le funzioni principali ..... 11
Funzione ATUTO .o

T201a€1a data. i
Vostro numero di telefono
VOSTLO NMOMIE ..ottt
Correzione .......ccveveenee
Lingua del display .........
Tipi di suoneria..............
Volume ...ccoovovevrireennene
Contrasto
1l commutatore fax

Telefono.....cceeeeeececececeeceee.. 14

Telefonate ........coccouene...

Riselezione...........cc........

Rubrica telefonica [T]

Funzione viva voce I 14
GIUPPO ot 14
Identificazione del chiamante ..........cceeeveeererieieieieerieieenne 15
SMS 0000000000000000000000000000000000 I6
Leg@i SMS ...
Invia SMS ..o

Stampa SMS

ERmMIna SMS ..o 16
Impostazioni SMS ... 17
Altre funzioni SMS ..o 17
Disabilita ricezione SMS ........ooveiviivieieieieieieieeeeeeeseeeee 17

Fax & Copia......ccccccceeeeeee. 18

Inserire 11 dOCUMENTO ..ovvevieieviiiieiicieeceeeeeeeeee e

TTaSMETTEre UM fAX vvovieiieieiiicieieeetee e
Ricezione di un fax .....ococooieieeiiinieiiiiee s
TNVIO dI CAFCOLATT e
RISOIUZIONE ..o
Rappotto di trasmissione / errore
VEIOCIA 1.ttt
COMPIESSIONE ..voiiiiiiicieiciecscs e
Giornale fax ...............
Richiamo di un fax
Fax in attesa di richiamo
Trasmissione differita ...........c.......

Segreteria telefonica...... 22

Inserire € dISAIVALE .o
Registrare 'annuncio
Durata di registrazione ........

Ascolto dei messaggi.........cccouue.
Volume dei messaggi ..............
Cancellazione dei messaggi......

Inoltro automatico dei messaggi.........
Registrazione di una conversazione
Codice VIP ..o

Consegna di materiale di CONSUMO ...oovvcevciniciieiece 25
Carta MCEPPALA ..o 25
Documento Ceppato ......cccvevriririeiiieieeecsc 25
SOSHIUITE 12 CATTUCCIA ©.vvvvvevieeiieieieieieeeecee e 25
Basylink ..o 26
CodICE I SELVIZIO vvviviiiiierierinieiiieieiet ettt 26
Cura € PUliZIa .....cvveceieciie 26
CALtUCCIA IUOVA .ttt st ese et ese e sessens 27
PrODIEMI covviieiieiiiciieieeeee e 28
Appendlce 000000000000000000000000 30
Panoramica delle funziond .........ccceeveevieisierieiineieeseeeeenns 30
DA TECHICT cvvvveviviieiieieieieiet ettt saeae s 31
(GLOSSATIO vvvirieiieriietieieieti ettt ettt eae s se s e 32
GALANZIA vttt es e ta e sesaens 32

INdICE ..eueueuenrerecerececerecneeee. 34



Installazione

Nell'imballo si trovano le seguenti parti:

=

Cartuccia d’inchiostro
(nero)

Guida rapida per
I'installazione
Manuale d’istruzioni
per T'uso

d [
Cornetta ‘
(&) l-m-.
-lzgn/
Cavo a spirale Apparecchio fax
per la cornetta
Cavo di Cavo telefonico
alimentazione con spina
con spina

Vi preghiamo dileggere attentamente le indicazioni di sicurez-
za nonché le istruzioni d’uso.

Alla linea telefonica

Inserite il cavo telefonico nell’apposita scanalatura e collegatelo
al telefax inserendolo nella presa contrassegnata con LINE sul-
la parte inferiore del’apparecchio. Inserite la spina telefoni-
canella presa telefonica.

Yy,

Cornetta

Inserite un’estremita del cavo a spirale nel ricevitore telefonico e
Paltra estremita del cavo a spirale nella presa contrassegnata con
un ricevitore telefonico, situata sulla base dell’apparecchio e pre-
metelo nell’apposita scanalatura del cavo.




Alla rete di alimentazione

Prima di poter ricevere dei fax o di poter fare delle fotocopie di
documenti occorre insetire nel vostro telefax una cartuccia d’in-
chiostro. Pertanto il Suo apparecchio ha in dotazione una car-
tuccia gratuita per la stampa di qualche pagina di prova.

Se la cartuccia ¢ esautita o non ¢ stata inserita, la spia luminosa
rossa /A lampeggia e sul display appare Pavviso: CARTUCCIA
ESALE.

Seguite attentamente le istruzioni sulla confezione della cartuc-
cial

1 Aprite il pannello dei comandi sollevandolo dalla parte cen-
trale. Quando si avverte un leggero Clic vuol dire che il
pannello ¢ rientrato in posizione.

ssgpnannon 922
Soieoeeae J0Q

=] 2000Q0Q

3 Apriteil vano cartuccia premendo I'angolo superiore destro
del supporto documenti (simbolo) e spingetelo indietro
con cautela.

A <
‘
Q00
90200000009 ()
OQms

4 Estraete la cartuccia dalla confezione e togliete la pellicola di
protezione.

-

/\ Fate attenzione a non toccare ne gli ugelli ne i
contatti.

5 Inserite la cartuccia avendo cura che estremita colorata sia
posizionata in avanti e 1 contatti rivolti verso il basso. Se la
cartuccia € stata insetita correttamente, s avvertira uno scatto
e la spina di contatto scattera in posizione.

6 Chiudete l'appatecchio spostando in avanti il supporto do-
cumenti. Chiudete il pannello comandi.

7 Sul display appare CARET. HUOUA: SI. Confermate
premendo OK.

‘\@"—Utilizzate esclusivamente le cartucce originali di PHILIPS.
Avete la possibilita di ordinare cartucce senza spese di spedi-
zione (vedi capitolo Consigli e Aiuti/Consegna di mate-
riale di consumo).

Utilizzate esclusivamente carta realizzata appositamente per 'uso
di stampanti a getto di inchiostro (formato standard A4, 210 x
297 mm, 80 g/m?). Vi preghiamo di osservare tutte le istruzio-
ni per 'uso del fornitore.

/\ Non ricaricate la carta mentre I’apparecchio sta
stampando! Non utilizzate la carta che é gia
stampata da un lato! La carta si potrebbe incep-
pare.



1 Inserite Pappoggia carta nelle apposite aperture situate die-
tro il cassetto di alimentazione carta.

2 Per evitare che piu fogli vengano presi contemporaneamen-
te si consiglia di aggiustare la carta su una superficie piana
prima di inserirla nel cassetto di alimentazione carta.

3 Innanzitutto ribaltate in avantilo sportello per il caricamento
della carta fino a che si blocca. Inserite piu fogli di carta A4
(80 g/m?) nel cassetto di alimentazione carta fino a che sia-
no fissati (massimo 100 fogli). Chiudete lo sportello per il
caricamento della carta.

Per rimuovere la carta (ad es. in caso di carta inceppata), sollevate
lo spottello per il caricamento della carta, estracte la carta e
richiudete.

/\ La rimozione errata della carta potrebbe dan-
neggiare ’apparecchio.

Potete far funzionare sulla stessa linea oltre al vostro telefax,

degli apparecchi aggiuntivi come per esempio dei telefoni ag-
gluntivi, un contatore oppure un modem.

Quando sulla stessa linea viene utilizzato un telefono senza fili
dotato di funzione SMS, non ¢ possibile prevedere con certezza
su quale apparecchio verranno effettivamente ricevuti gli SMS.
In ogni caso la ricezione di SMS ¢ consentita sempre solo su un
apparecchio. Provare a disabilitare la ricezione SMS sul telefono
senza fili. Nel caso in cui ci6 non fosse possibile, disabilitare
detta funzione sul fax (vedi capitolo SMS / Disabilita ricezio-
ne SMS).

Se st desidera utilizzare delle apparecchiature aggiuntive speciali
con il proprio telefax, rivolgersi all’apposito rivenditore.

Quando si vogliono ricevere dei messaggi fax via modem si

deve posizionare I'apparecchio su RICEZ. FA#: MAMUAL.

Collegamento diretto al fax

Inserite il cavo telefonico nella presa contrassegnata con
EXT.TEL. sulla parte inferiore dell’apparecchio usando un
cavo adattatore (reperibile al vostro rivenditore).

cavo adattatore

7/
G




Nelle prese localmente
separate

Se la vostra linea telefonica supporta altre prese a muro verificate
la funzionalita di queste mediante I'ascolto del tono di linea,
tramite gli apparecchi telefonici preesistenti, sollevando le relati-
ve cornette contemporaneamente.

Se il tono ¢ presente, le prese supplementari risultano poste in
parallelo. Si prega di prendere visione del capitolo Il commuta-
tore fax presente sul manuale.

Se non sentite il tono di linea anche nelle prese supplementari
connettete tutti 1 vostri apparecchi telefonici aggiuntivi al cavo
adattatore come descritto in “Collegamento diretto al fax”.

Se non ¢ possibile collegare 1 telefoni aggiuntivi direttamente al
fax allora collegateli alla prima presa a muro (vedi figura). In
questo caso pero perderete la funzionalita intelligente del vo-
stro commutatore fax.

\\@"—Assicuratevi che il fax sia il primo apparecchio connesso alla
linea eccetto quando volete installare un conta scatti che va
posto prima del fax.

Usando Installazione Facile il vostro fax sara configurato secondo
le vostre condizioni locali.

1 Tenete premuto @ per due secondi. Tl vostro fax stampera
una pagina. Estraete la pagina e seguite le istruzioni.

2 Ilvostro fax vi guidera allora nelle prime impostazioni ad
esempio per I'impostazione del vostro numero di telefono
e del vostro nome.

3 Finalmente 'apparecchio vi chiedera diinserire 'ora e la data.
Inserite Pora e la data usando i tasti numerici. Premete OK.

Questo apparecchio non ¢ un telefax ISDN (gruppo 4), bensi
un apparecchio analogico (gruppo 3). Non puo quindi
funzionare direttamente collegato a una presa ISDN, bensi o
con un adattatore (analogico), oppure collegato a un impianto
ISDN dotato di presa per apparecchi analogici. Ulteriori
informazioni sono fornite con il manuale d’'uso ISDN.

- Fare attenzione al fatto che questi appatecchi siano dotati di
q pp
ossibilita ricezione SMS.
p

Con la funzione 15 ¢ possibile scegliere la selezione decadica o in

multifrequenza e inoltre effettuare o meno il collegamento ad
un centralino. Visono due diverse modalita di selezione. I col-
legamenti telefonici pit vecchi funzionano per la maggior parte
con la selezione a impulsi, mentre quelli pia moderni funziona-
no con la selezione a toni, che ¢ piu rapida. Potete cambiare il
modo selettivo del vostro telefax. Se non sapete con quale siste-
ma funziona il vostro collegamento, contattate la vostra societa
telefonica.

Per poter usufruire di particolari servizi telefonici ¢ necessatio
inviare segnali di selezione in multifrequenza. Se tuttavia il vo-
stro collegamento telefonico richiede la regolazione a selezione
decadica, allora potete premere i tasti ®) oppure @ per passare
velocemente alla selezione in multifrequenza. Tutti 1 numeri che
seguiranno verranno emessi nel sistema selettivo in
multifrequenza. Non appena riagganciate la cornetta, il vostro
telefax si posizionera nuovamente sulla selezione decadica.

‘\@'"Se non riuscite a stabilire il collegamento con la persona che
volete contattare per telefono o per fax, allora cambiate il
modo di selezione.

—_

Selezionate la funzione 15 premendo il tasto MENU e
immettete, successivamente, i numeri @D ®. Premete OK.

N

Selezionate con <@/P la selezione decadica o in
multifrequenza.

MOD. SEL.: IMPULSI
MOD. SEL.: TOMI
Premete OK.

= W

Premendo <@/P potete attivare il funzionamento dell’ap-
patecchio al centralino. Premete OK.

FAREHEST
FARER:HO

]

Premete il tasto per il prefisso per prendere la linea (questo
prefisso dovra essere fornito dal gestore). Premete OK.

O



I prefisso sara @, R (nel caso di alcuni impianti & detto anche
FLASH) oppure un’altra cifra.

6 Usando <€/» selezionate COMTROLLAT SI. Premete
oK.

Il vostro telefax verifica se la linea di servizio puo essere rag-
giunta. Se la verifica ¢ riuscita appare brevemente la comunica-

zione: COMTREOLLO Ok,

Se la verifica non ¢ riuscita appare brevemente la comunicazione:

COMTEOLLD MOH 0K,

Viverra chiesto di ripetere 'impostazione. Per prendere la linea
cambiate o 1l modo di selezione o il numero di riconoscimento.
Se malgrado abbiate scelto il corretto modo di selezione e il
corretto numero per accedere alla linea e sul display appare anco-
ra il messaggio

COMTEOLLD MOM Ok
cancellate il codice per il riconoscimento per ottenere la linea
uscente premendo C.

‘\@’" L'utilizzo del fax in un impianto telefonico interno (PABX
cioe centralino) potrebbe rendere impossibile 'utilizzo det
servizi SMS. Contattare 'operatore o il produttore dell’'im-
pianto telefonico interno.

\\@"— Qualora il codice di riconoscimento per la linea destinata
all’utente sia il tasto R, e tale linea non possa essere raggiunta,
allora 'impianto interno non ¢ conforme alle norme vigenti.
Sara percio necessatio modificare alcune delle impostazioni
tecniche del telefax. A tale proposito consigliamo di contattare
il nostro Servizio Clienti (trovate il numero di telefono
sullultima pagina del manuale).

10



Se volete prendere nota delle regolazioni del vostro apparecchio
effettuate all’origine, vi consigliamo di stampare una lista delle
funzioni, prima di cambiare le regolazioni sull’apparecchio

(premete tre volte MENU).

Se avete premuto erroneamente un tasto sbagliato, premete
STOP tante volte finché non sarete tornati alla posizione di
partenza. Se avete immesso una lettera o un numero sbagliato,
potete correggete Ierrore premendo <€/ e poi C.

Se desiderate cancellare le vostre regolazioni potete effettuare
questa operazione con la funzione 45 Codice di servizio (vedi
Consigli e Aiuti / Codice di servizio).

Funzione AIUTO

Premete due volte @. Riceverete una stampa in cui viene ripot-
tata una breve descrizione di come si devono effettuare le fun-
zioni principali. Su questa pagina di AIUTO imparerete come
ottenere altre pagine di ATUTO relative a funzioni specifiche
dell’apparecchio.

L’ora e la data

1 Selezionate la funzione 12 premendo MENU, D@ cO0K.

2 Usate la tastiera numerica per inserire 'ora e la data. (Esem-
pio: @@ DG per 9:15). I’apparecchio chiedera poi d’im-
mettere la data corrente (per esempio: D® @ ® @@
per il 15 maggio 2004).

3 Premete OK.

Vostro numero di
telefono

1 Selezionate la funzione 13 premendo MENU, D@ c0K.

2 Inserite il vostro numero di telefono(al massimo 20 caratte-
ri) con la tastiera numerica. Per il segno ‘piun’ schiacciate in
simultanea sulla tastiera alfabetica CTRL € Q, pet uno spa-

zio _ @ .

3 Confermate con OK.

Tramite € ¢ possibile cancellare un segno sbagliato.

Vostro nome

1 Selezionate la funzione 14 premendo MENU, D@ 0K

2 Inserite il vostro nome con la tastiera alfabetica (al massimo
32 caratteri). Per il segno ‘pit’ schiacciate in simultanea CTRL
e Q, per uno spazio _ @ . Con P> il cursore avanza di un
posto a destra.

3 Confermate con OK.

Tramite C ¢ possibile cancellare un segno sbagliato.

RY . . . . A .
@’—Per inserire la matuscola premere simultaneamente T ed il
tasto desiderato.

\@C Per utilizzare caratteri speciali quali ad es. punto interrogativo,
punto esclamativo, premere CTRL e il carattere posto al di
sotto del carattere speciale desiderato.

\\@'C“Il vostro nome” e “il vostro numero” vengono trasmessi
sul margine superiore (i primi 4 mm) di ogni pagina inviata
insieme alla data, all’ora e al numero di pagina, se li avete
mnseriti nelle funzioni 13 e 14.

Correzione

Se nella funzione 13 oppute 14 avete immesso una lettera o un
numero sbagliato, potete correggere I'errore sia durante I'im-
missione dei dati che in seguito. Se eseguite la correzione ad
immissione avvenuta, dovete richiamare nuovamente la fun-
zione che permette 'immissione dei numeri telefonici e dei
nominativi.

Con i tasti </» posizionate il cursore a destra del carattere che
volete cancellare. Premete C. Il carattere sara cancellato. Premete
C piu alungo e saranno cancellati tutti i dati inseriti. Conferma-

te con OK.

Lingua del display
1 Selezionate la funzione 11 premendo MENU, D@D cOK.

2 Selezionate la lingua desiderata usando </» e confermate

con OK.

e o ° °
Tipi di suoneria
Potete selezionare tra 10 segnali acustici.

1 Selezionate la funzione 35 premendo MENU, ®® OK.

2 Selezionate il segnale acustico desiderato usando 1 tasti da

©®.@.

3  Confermate con OK.

Volume
degli squilli

Potete regolare il volume degli squilli sia quando 'apparecchio
si trova in posizione di riposo sia quando sta squillando. Vi
preghiamo di notare che sono stati impostati due diversi livelli
di volume per 1 modi operativi '3:1' e C (vedi Il commutatore

fax).

1 Premendo <€/ la regolazione attuale appare pet circa tre
secondi sul display.

2 Per cambiate il volume indicato, premete un’altra volta <@/»>
finché non raggiungete 'intensita di volume desiderata.



dellaltoparlante

1 Premete .

2 Potete cambiare il valore indicato premendo </» finché
non avete raggiunto I'intensita di volume desiderata.

3 Terminate premendo STOP.

Alla funzione 47, potete impostare la qualita del contrasto (lu-
minosita) sia per i documenti da copiate sia per quelli da inviare,
pet esempio fotografie oppure moduli scuri con sfondo colora-
to.

1 Premete MENU, @@ e poi OK.

2 Mediante i tasti <@/®, potete scegliere fra tre opzioni:
COMTRASTO: BRSSO
COMTRASTO: MELIO
COMTRASTO: ALTO

w

Per confermare premete OK.

Il commutatore intelligente vi permette di effettuare chiamate
telefoniche e fax o di utilizzare degli apparecchi aggiuntivi dallo
stesso collegamento telefonico. Il commutatore fax filtra le
chiamate fax da quelle telefoniche. Il commutatore fax puo
ricevere il fax silenziosamente, ossia senza che il vostro
apparecchio squilli, per non disturbarvi.

Nei modi operativi giorno $¥ e notte € potete regolare dopo
quanti squilli Papparecchio deve ricevere i fax oppure inserire la
segreteria telefonica.

Con Porologio integrato @) il commutatore fax distingue tra

giorno L¥ e notte €.

Modo @)

Grazie all'orologio (timer) @) integrato ¢ possibile attivare il
cambio tra giorno %¥ e notte € (I'apparecchio viene
preimpostato dalla fabbrica su $%). a macchina é preimpostata
in modo tale da squillare sia per le chiamate in arrivo che perle
chiamate fax. La notte (dalle 22:00 alle 06:00) 1 fax vengono
ricevuti in modo silenzioso e nel caso di una chiamata telefonica
P'apparecchio squilla meno forte.

Quando compare il simbolo @) vuol dire che il timer ¢ attivato.
Per attivare e disattivare il timer premere il tasto @) per due
secondi.

Per fissare il momento in cui l'apparecchio passa da giorno L¥a
notte C:

1 Selezionate la funzione 33 premendo MENU, ®®) e poi
OK.

2 Inserite I'ora in cui 'apparecchio deve passare automatica-

mente al modo ‘3::1' (p. es. @ @@ per 8:00) e confer-

mate con OK.

3 Inserite 'ora in cui I'apparecchio deve passare automatica-
mente almodo € (p. es. @00 per 23:30). Confermate
con OK.

Configurare il modo $f(

Voce del menu
SEUILLI TOT.:
SEUILLI FRH:

Opzioni di configurazione
81,2354 567

B, 1,2 734 5

RICEZ. FAA: MAMUAL
SUOHERIA: EASSA, MECIA, ALTA
ASCOLTO: SI,HO

1 Selezionate la funzione 31 (giorno) premendo MENU e
poi ®@. Confermate con OK.

2 Inserite il numero degli squilli complessivo usando <€/p>.
Questo ¢ il numero degli squilli totali che I'apparecchio pro-
duce prima di iniziare la ricezione fax.

SEUILLI TOT.: S-2
3 Confermate con OK.

4 Digitare il numero di squilli a partire dal quale il
commutatore fax automatico riceve la chiamata e separa i fax
dalle telefonate. In caso di fax in arrivo verra attivata la
ricezione fax. In caso di chiamate in arrivo Papparecchio
continuera a squillare.

SOUILLI FAR=: 5
5 Confermate con OK.

6 Premete /P per regolare il volume degli squilli al
ricevimento di una chiamata.

SUOHERIA: ALTA
7 Confermate con OK.

8 Se, durante la registrazione, volete ascoltare i messaggi la-
sciati dall’utente che chiama, selezionate con <€/»>.

ASCOLTO: HO
9 Confermate con OK.

Se volete configurare anche il modo operativo (, selezionate la
funzione 32 (notte) premendo MENU e immettendo i nu-
meri @@ e OK. Poi ripetete ipassida2a9.

‘\@'"Se non riuscite a ricevere fax, ¢ possibile che abbiate regolato
entrambi 1 numeri di squilli troppo elevati (vedi punto 2 e
4). Regolate entrambi i numeri di squilli su un valore inferi-
oreab.



\\@"—Se, oltre al telefax, utilizzate degli apparecchi aggiuntivi che
non sono collegati in serie (vedi Glossario), il

comportamento degli squilli puo cambiare come segue: gli
apparecchi aggiuntivi squillano come impostato alla voce
SOUILLI FAR 11 telefax squilla come impostato alla
voce SAUILLT TOT: 32

Impostazioni speciali

Ricezione fax silenziosa

Allavoce SHUILLT FAX selezionate E, per impostare il numero
degli squilli, se volete ricevere 1 fax subito e senza che il telefono
squilli.

Ricezione completamente silenziosa

Dinotte, se non volete essere disturbati dalle chiamate telefoni-
che o fax in arrivo, potete impostare entrambi i numert di squilli
(GEUTLLT TOT e SRUILLI FAX) su B. I fax vengono
ricevuti in modo silenzioso e le chiamate telefoniche vengono
ricevute in segreteria a condizione che quest’ultima sia attivata.

Ricezione fax manuale

Se selezionate RICEZ. FARAT FMAMLUAL, il telefax non
stampera automaticamente i fax in arrivo, a meno che non avviate
la ricezione fax premendo START. Questa soluzione ¢ utile, se
desiderate ricevere i vostri fax tramite il modem del vostro
computer.

Modalita risparmio

Seallavoce SEMIILLI SEGRE: selezionate opzione T2 la
segreteria telefonica si inserisce automaticamente dopo due
squillli, anziché dopo cinque, nel caso abbiate ricevuto dei
messaggi. Mediante il riascolto a distanza avete la possibilita di
verificare se avete ricevuti nuovi messaggi, senza pagare alcuna
tariffa telefonica (se la segreteria telefonica si attiva dopo due
squillli,saprete per certo che ci sono nuovi messaggi). Dopo che
avete ascoltato 1 vostri nuovi messaggi, alla prossima chiamata
la segreteria telefonica s’inserisce nuovamente dopo cinque squulli.



1 Componete il numero telefonico desiderato.
2 Sollevate la cornetta.

A . .
‘@"Se volete selezionare il numero senza alzare la cornetta pre-
mete o.

\\@"—Se avete inserito una cifra sbagliata potete cancellatla con C
prima di sollevare la cornetta.

\\@"—Se in assenza o durante una chiamata avete ricevuto un’altra
chiamata allora compare il simbolo # sul display (questo
servizio dipende dal paese e dal gestore telefonico).

A R . - . . . ..

‘@'— Con R ¢ possibile utilizzare molti dei nuovi servizi telefo-
nici (avviso di chiamata, ecc.). Potete ricevere ulteriori infor-
mazioni presso il vostro gestore di appartenenza.

Premendo —> > potete selezionare nuovamente uno degli ulti-
mi 5 numeri selezionati.

1 Premete 2.

2 Premete <4/®, finché sul display non appare il numero
desiderato. Potete modificare il numero, premendo OK ed
eseguendo pot il cambiamento desiderato.

3 Sollevate la cornetta.

Y BN . . N
@~ Se non avete piu bisogno di un determinato numero, ¢
possibile cancellarlo dalla memoria premendo 2> e
selezionate usando <@/P>. Premete € e confermate con OK.

La memoria dell'apparecchio fax ¢ in grado di ospitate ca. 200
numeri e nomi. Il numero esatto dipende dalla lunghezza dei
dati gia inseriti.

Memorizzare un numero

1 Premete [1] per almeno due secondi.

2 Inserite un nome mediante la tastiera alfabetica. Con P> il
cursore avanza di un posto a destra. Premete OK.

3 Inserite il numero telefonicocon la tastiera numerica e pre-

mete OK.

RY¥ . . .
@‘Potete memorizzare det numeti anche durante una convet-
sazione.

14

Utilizzare la rubrica
telefonica

1 Premete [1]. Il nome e/o il numero telefonico in questione
compate sul display. Premendo i tasti <@/®> potete cercare
nella lista dei nomi. Potete modificare il numero, premendo
OK ed eseguendo poi il cambiamento desiderato.

\S]

Alzate la cornetta o, se desiderate inviare un fax, premete

START.
Correggere i dati memorizzati

Premete [1]. Selezionate con <@/ la voce che desiderate cor-
reggere e premete [1] per due secondi. Mediante i tasti <€/»
selezionate la lettera e premete € di seguito. Confermate con

OK.
Cancellare i dati memorizzati

Premete [1]. Selezionate con </® la voce che desiderate
cancellare e premete €. Mediante i tasti <@/®> decidete se volete
veramente cancellare la voce. Confermate con OK.

Lista dei numeri telefonici

Per stampare una lista dei numeri memorizzati premete

MENU, @@ c OK.

Potete parlare senza tenere in mano la cornetta o far partecipatre
a una conversazione telefonica altre persone presenti nella stessa
stanza. Dopo la selezione del numero o durante la conversazio-
ne, premete () e rattaccate la cornetta. Il microfono e P'altopat-
lante si attiveranno automaticamente.

E possibile raggruppare pit voci della rubrica, ad es. per inviare
un fax a piu persone contemporaneamente.

Creare un gruppo

1 Richiamate la funzione 26 premendo MENU, @® cOK.
2 Selezionate con <d/P> un gruppo compreso tra 1 e 5 e pre-
mete OK.
3 Selezionate con </»
AGSIUNGERE™

e confermate premendo OK.



4 Vengono visualizzati tutti i numeri memorizzati con 1 tasti
selezione veloce e nella rubrica. Con <€/ selezionate la
voce da memorizzare e confermate con OK.

5 Proseguite fino a quando non sono stati memorizzati tutti
inumeri del gruppo. Per concludere I'immissione premete

STOP.

Scorrere un gruppo

1 Per scorrere tutte le voci di un gruppo richiamate la funzio-
ne 26 e selezionare con </ il gruppo desiderato, tra 1 e 5.
Premete OK.

2 Selezionate con /P
MOSTEREE™?
e confermate premendo OK.

3 Conw/p» ¢ possibile visualizzare tutte le voci. Per uscire

dal gruppo premere STOP.

Cancellazione di una
singola voce o di un intero

gruppo
1 Richiamate la funzione 26 e con <€/ selezionare un grup-
po trale 5. Premete OK.

2 Selezionate con <«/»
ELIMIMARE?
e confermate premendo OK.

3 Con /P selezionate una voce oppure un intero gruppo
da cancellare e premete C. Con < /»> selezionate se st inten-

de confermare o meno 1l comando Cancella. Confermate

con OK. Per uscire dal gruppo premere STOP.

Il vostro telefax ¢ in grado di visualizzare sul display il numero
di telefono di chi vi sta chiamando, ancor prima che alziate la
cornetta. Informatevi presso I'azienda telefonica competente, e
chiedete se la vostra linea dispone di questa funzione.

Durante la vostra assenza oppure se mentre una conversazione
avete ricevuto un’altra chiamata, compate il simbolo #f sul display.
Se nel corso di una chiamata ricevete una seconda chiamata allo-
ra sentirete un bip. Sul display compaiono il numero del chia-
mante (eccetto i numeri riservati) nonché il simbolo #f. Tramite
R ¢ possibile spostare la comunicazione dal primo interlocutore
al secondo e viceversa. I numeri di telefono delle ultime 10
chiamate ricevute vengono memorizzati nell’elenco.

1 Peraprire'elenco delle chiamate, tenete premuto per 2 se-

condi 2.

2 Mediante /> potete cercare nella lista dei nomi. Le nuove
voci vengono contrassegnate con “#”.

3 Per richiamare il nome che appare sul display, dovete solo
alzare la cornetta e il vostro telefax comincia a selezionare.

‘\@'" Per cancellare un’immissione premete €. Selezionate il dato,
agendo sui tasti <@/P> e per confermare premete OK.

\\@"—Se, alla funzione @@ oppure @@ avete regolato 1
SOUILLT FA# su B, il numero telefonico non puo

essere visualizzato sui vostri telefoni aggiuntivi.



Con il Vostro apparecchio potrete inviare e ricevere messaggi
SMS. 11 Vostro apparecchio ¢ stato predisposto all’'utilizzo dei
servizi SMS, a seconda delle specifiche del paese e della rete.

Llutilizzo del fax in un impianto telefonico interno (PABX cioe
centralino) potrebbe rendere impossibile l'utilizzo dei servizi
SMS. Contattare I'operatore o il produttore dell'impianto tele-
fonico interno.

* Per inviare e ricevere messaggi SMS, I’opzione
«identificazione delle chiamate in entrata»
(CLIP) della vostra connessione telefonica de-
V’essere attivata.

e Assicuratevi che opzione sia attiva sulla con-
nessione utilizzata.

¢ Per inviare un messaggio SMS, inserite il nume-
ro da chiamare di un centro servizi SMS nel
Vostro fax (Provider SMS).

Chiedete informazioni al fornitore di servizio rela-
tive a:

e i costi di invio e eventualmente di ricezione di
un SMS,

e verso quali operatori di telefonia & possibile in-
viare SMS e da quali operatori di telefonia mo-
bile & possibile riceverne,

¢ le funzioni che il Vostro servizio SMS mette a
Vostra disposizione.

Impostazioni SMS

11 Vostro apparecchio ¢ stato predisposto all’utilizzo dei servizi
SMS e dovrebbe funzionare senza dover ricorrere ad ulteriori
interventi. Nel caso in cui dovessero registrarsi dei problemi,
contattare il proprio gestore di rete telefonica.

E possibile modificare il server SMS e immetterne un secondo.
Gli SMS verranno inviati tramite il server prescelto e a quest™ul-
timo verranno cottisposti gli addebiti.

E possibile disabilitare la stampa automatica degli SMS ricevuti:

1 Premere MENU, D@D 0OK.

2 Viene visualizzato il server corrente. Tramite <@/P> sceglie-

re tra PEOVIDER SMS 1o 2
3 Confermare premendo OK.

4 Digitare il ME. FEE IMUID Confermare premendo
oK.

5 Digitareil HE. FERE RICEZIOME. Confermare premen-
do OK due volte.

I HE. PER IHWIOceid HR. FEE RICEZIOME sono
indispensabili per P'utilizzo dei servizi SMS. In alcuni paesi 1
due numeri possono coincidere.

Disabilita stampa
SMS

1 Premere MENU, D@ e quattro volte OK.

2 Tramite il tasto <@/P> scegliere se eseguire o meno la stampa
automatica del’SMS in arrivo. STHMFH SMS 51 MO

3 Completare 'immissione premendo OK.

N

-Lutilizzo del fax in un impianto telefonico interno (PABX)
potrebbe rendere impossibile T'utilizzo dei servizi SMS.
Contattare I'operatore o il produttore dell’'impianto telefo-
nico interno.

Leggi SMS

A seguito della ricezione di un SMS viene emesso un bip. 11
messaggio viene memotizzato e automaticamente stampato.
E inoltre possibile disabilitare la stampa automatica (vedi
Impostazioni SMS).

In tal caso la spia luminosa lampeggia a seguito della ricezione
di un nuovo SMS e sul display compare DX e il numero dei
nuovi SMS. E possibile leggere sul display gli SMS ricevuti:

1 Premere DX

2 Selezionare, tramite <€/®, LEGEI SMS.
3 Premere OK.
4

Vengono visualizzati il numero, la data e 'ora dell’'ultimo
messaggio. I messaggi non letti vengono contrassegnati
con un astetisco. Selezionate, tramite <@/P>, ’'SMS e preme-

re OK

5 Viene visualizzato 'SMS. Tramite il tasto <€/P> spostarsi
all'interno del messaggio. Mantenendo premuto il tasto
<4/, la freccia d’inserimento si sposta all'inizio e/o alla
fine del’'SMS.

Con OK ed /P ¢ possibile scegliere tra numerose opzioni
(vedi Altre funzioni SMS). Per stampare il messaggio premere

COPY ed OK per stampate il messaggio.

6 Tramite il tasto STOP ¢ possibile ritornare alla lista degli
SMS ricevuti.

I possibile leggere gli SMS anche premendo MENU, @@ ¢

oK.

Invia SMS

1 Premere DX
2 Selezionare, tramite <€/, THUIA SH=S

3 Premere OK.



4 Suldisplay compare TESTLL Digitare il testo (160 caratteri
al massimo) con la tastiera alfabetica. Se il messaggio contie-

ne numeri, immetrli tramite il tastierino numerico. E possi-
bile selezionare uno degli ultimi cinque SMS scritti e utiliz-
zatlo come originale da copiare. Premere = sino a che
non compare il messaggio prescelto.

‘\@'" Premere l tasto @, per controllare quanti caratteri ¢ ancora
ossibile immettere.
P

5 DPer eseguire la stampa del messaggio premere COPY ¢
oK.

(=)

Digitare il numero del destinatario. Confermare premendo

OK.

A tal fine ¢ anche possibile utilizzare sia la rubrica [T A-Z siala
ricomposizione dell’ultimo numero selezionato > .

7 E possibile digitare fino a cinque destinatari al massimo.
Confermare ciascun numero premendo OK. Premete infi-

ne DX,
8 L’SMS viene inviato.

Tramite il tasto <@/P> ¢ possibile spostarsi all'interno del testo
o del numero immesso. Mantenendo premuto il tasto />,
la freccia d’inserimento si sposta all’inizio e/o alla fine del testo
o del numero. Per cancellare il carattere a sinistra della freccia
d’inserimento, premere C. Per cancellare I'intera immissione,
mantenere premuto € (per due secondi). E possibile inviare

SMS anche premendo MENU, @®@D 0K

Premere il tasto DX,
Selezionare, tramite <@/®, STAMFA SHS.
Premere OK.

AW N =

Selezionare tramite <d/P> gli SMS da stampare:
STAMPA: TUTTI

STAMPA: RICEVUTI

STAMPA: HUOUT

5 Premere OK. I messaggi vengono stampati.

E possibile stampare gli SMS anche premendo MENU, @®)
¢ OK

Per liberare memoria a favore di nuovi SMS, € necessario elimi-
nare gli SMS gia letti.

1 Premere il tasto DX,
Selezionare, tramite <@/p, LEGEI SM5.
Premere OK.

= W N

Vengono visualizzati 1 messaggi memorizzati. Selezionare,
tramite <@/®>, gli SMS prescelti.

Premere C.

A w»

Selezionare tramite <d/p>
ELIMIMA: SI
ELIMIMA: MO
ELIMIMA: TUTTI

7 Confermate premendo OK.

Quando la memoria SMS risulta piena (30 messaggi al massi-
mo) non ¢ possibile ricevere nuovi messaggi. Cancellare i mes-

saggl gia letti.

Premendo OK durante la lettura di un SMS ¢ possibile
selezionare una delle seguenti opzioni tramite il tasto <@/p>:

STAMPA SMS

—_

per eseguire la stampa di SMS

IHDIETRO pet ritornare alla lista
IMOLTRA pert inoltrare SMS
RISFOMDI per rispondete agli SMS
ELIMIMA per eliminare gli SMS
LEGSEI SUCCESSIUO per visualizzare 'SMS succ.
LEGSI FRECEDEWTE per visualizzare 'SMS prec.

N

Confermare premendo OK.

Quando sulla stessa linea viene utilizzato un telefono senza fili
dotato di funzione SMS, non ¢ possibile prevedere con certezza
su quale apparecchio verranno effettivamente ricevuti gli SMS.
In ogni caso la ricezione di SMS ¢ consentita sempre solo su un
apparecchio. Provare a disabilitare la ricezione SMS sul telefono
senza fili. Nel caso in cui ci6 non fosse possibile, disabilitare
detta funzione sul fax.

1 Premete MENU, @® ¢ OK.
2 Digitare ® D Q@ ® e premere OK.

3 Con «/» scegliere se si desidera abilitare o disabilitare la
ricezione degli SMS.

SICURD: MO
SICURD: SH

4 Completare I'immissione premendo OK.

Allo stesso modo ¢ possibile riabilitare la ricezione SMS. L'in-
vio di SMS rimane abilitato anche in caso di disabilitazione della
ricezione.



Scrivete in modo chiaro e leggibile. Utilizzate coloxd scuti (nero/
blu scuto, non giallo/arancione/ verde chiaro).

La seguente lista mostra le cause degli inconvenienti che si veri-
ficano piu spesso durante il funzionamento del fax.

/\ Nel vassoio per I'inserimento dei documenti, non
inserite pagine ...

... che siano bagnate o coperte di liquido per cor-
rezioni; che siano sporche o ricoperte da uno
strato lucido o patinato.

... che siano scritte con matite morbide, colori, ges-
so oppure carboncini.

... provenienti da giornali (inchiostro da stampa!).

... con graffette o puntine metalliche. Togliete le
graffette prima dell’inserimento nella macchi-
na.

... che siano spiegazzate o strappate.

... che siano tenuti insieme da strisce adesive op-
pure da colla, oppure che siano troppo sottili o
troppo spesse o pagine con etichette adesive
come ad esempio “post-it®”’).

I documenti piu piccoli del formato A5 possono rimanere in-
ceppati nell'apparecchio.

Inserire il documento

1 Per evitare che piu fogli vengano trasportati all'interno con-
temporaneamente, aprite la carta a ventaglio e riaggiustela

2 Prendete 1 documenti (massimo 20 pagine) e inseriteli con

su una superficie piana.

la facciata scritta rivolta verso I’alto nel vassoio per I'in-
serimento dei documenti, senza fare alcuna pressione, fin-
ché non sentite resistenza. Quindi lasciateli.

3 Nel caso di un documento inceppato aprite il coperchio e
togliete il documento.

Trasmettere un fax

1 Componete il numero desiderato.

2 Potete selezionare una risoluzione piu alta premendo

FINE/PHOTO.
3 Premete START.

11 telefax stabilisce il collegamento. Se non si riesce a stabilire
subito un collegamento, 'apparecchio ricomporra automatica-
mente il numero dopo un certo tempo.

Se volete terminare la trasmissione, premete STOP.

Ricezione di un fax

Se non sono state modificate le impostazioni del commutatore
fax, 1 fax vengono ricevuti in automatico.

Quando si solleva la cornetta dell'apparecchio fax e si riconosce
che si tratta di un fax in artivo, premere START e riagganciare la
cornetta.

In caso di apparecchio telefonico aggiuntivo

Se st solleva la cornetta di un telefono collegato e si riconosce che
si tratta di un fax in arrivo, premere @ @ e riagganciare la cor-
netta. L'apparecchio ricevera il fax.

Ricezione di fax senza carta

Se non c’e piu carta nel cassetto carta o se la cartuccia d’inchiostro
¢ esaurita, il documento fax in arrivo verra registrato nella me-
moria (la capacita della memoria ¢ di ca. 100 pagine secondo la
lettera Slerexe). Se in memortia vi sono dei document, sul display
appare il simbolo[F. Se viene inserita la cartuccia d’inchiostro, il
telefax procede automaticamente alla stampa di tutti i docu-
menti memorizzati dopo aver schiacciato START.

Non appena viene stampata una pagina intera, questa viene
automaticamente cancellata. Se il processo di stampa viene
interrotto, tutte le pagine non stampate per intero restano in
memoria. Quando la memoria ¢ piena, il telefax non puo
memorizzare nessun’altra pagina. La spia luminosa rossa /A

lampeggia e sul display appare: MEMORIA FIEMA.

Invio di circolari

Questa funzione ¢ particolarmente utile se desiderate spedire lo
stesso documento a piu persone (circolare).

1 Posizionate il documento con la parte scritta rivolta ver-
so P’alto nel vassoio per I'inserimento dei documenti. Pri-
ma di stabilire un collegamento, potete selezionare una ri-

soluzione piu alta, premendo FINE/PHOTO.

2 Selezionate la funzione 25 premendo MENU e immet-
tendo i numeri @ e ®). Poi premete OK. Il documento
insetito viene automaticamente registrato nella memoria.



3 A questo punto ¢ possibile inserire numeri nella lista dei
destinatari: inserite il numero utilizzando la tastiera nume-
rica oppute selezione un numero/gruppo dalla rubrica pre-
mendo [1] ¢ «/».

4 Una volta immessi i numeri desiderati, premete OK. I nu-
meri vengono inseriti nella lista dei destinatari. Potete pro-
seguire con 'inserimento delle voci fino ad un massimo di
25 destinatari.

5 Perinviare il documento, premete START.

Il documento sara inviato, in successione, a tutti 1 destinatari
presenti sulla lista.

Invio circolari ad un
gruppo

Oltre alla funzione 25 ¢ possibile inviare fax anche con la fun-

zione 26 (vedi capitolo Telefono / Gruppo). Tuttavia nella
funzione 26 non ¢ possibile modificare I'elenco riceventi!

1 Prendete 1 document (massimo 20 pagine) e inseriteli con
la facciata scritta rivolta verso Palto.

2 Richiamate la funzione 26 e selezionate con <€/B un grup-
potrale5. Premete OK.

3 Selezionate con /B>
IMUIARE FARX?

e premete START. L’apparecchio legge il documento in
memoria. Il documento sara inviato, in successione, a tutti
idestinatari presenti sulla lista.

‘\@'"Se I'invio ad uno dei destinatari non ¢ possibile, il telefax
continuera con gli altri nomi della lista e tentera un altro
collegamento alla fine dell'invio. Dopo ogni documento
trasmesso, il telefax stampa automaticamente un rapporto
di trasmissione.

Se volete aumentare la risoluzione del vostro telefax, sono di-
sponibili le varianti FINE #F (per documenti scritti a caratteri
piccolie/o peridisegni) e PHOTO [&] (per I'invio di fotografie
ed immagini). Premendo il tasto FINE/PHOTO potete sele-
zionare tra una delle due varianti, e la regolazione desiderata,
contrassegnata dai relativi simboli, appare sul display.Dopo la
trasmissione o dopo che sono trascorsi 40 secondi e nessun
documento ¢ stato ancora inserito nel vassoio d’ingresso, il
telefax si posiziona sulla risoluzione standard. La trasmissione

dei documenti nel modo FINE o PHOTO durano di piu.

Dopo ogni documento trasmesso, I'apparecchio telefax puo
stampare un rapporto di trasmissione che conferma la ricezione
del documento. La stampa del rapporto di trasmissione puo
essere attivata e disattivata, mentre un rapporto d’errore € sem-
pre stampato.

1 Premete MENU, @Q®«c poi OK.

2 Selezionate usando <€/P, quindi confermate con OK.

Il vostro apparecchio telefax adatta automaticamente la sua ve-
locita di trasmissione alla qualita della linea telefonica. Particolar-
mente nel caso di trasmissioni oltremare, I'invio puo impiegare
piu tempo. Se la cattiva qualita della linea ¢ conosciuta, ¢ oppor-
tuno selezionare a priori nella funzione 21 una velocita piu
ridotta.

1 Premete MENU, @Q®e poi OK.

2 Selezionate una velocita di trasmissione piu lenta usando
</>.

Confermate con OK.

Per essere sicuri che 1 fax ricevuti, quelli che sono appena piu
grandi del formato A4 vengano stampati su una pagina, questo
pagine vengono ridotte in senso verticale. Se non desiderate
questa riduzione, potete deselezionarla andando alla funzione
29:

1 Premete MENU, BIOR poi OK.

2 Selezionate usando </», poi confermate con OK.

Il giornale fax ¢ un elenco degli ultimi 10 documenti fax ricevuti
€ trasmessi.

1 Premete MENU, @QDe poi OK.

2 Agendo sui tasti </ potete scegliere se e quando il gior-
nale fax deve essere stampato (immediatamente oppure au-
tomaticamente dopo 10 trasmissioni avvenute).

w

Confermate la vostra selezione premendo OK.

19



Grazie a questa funzione, si possono richiamare i documenti in

attesa nel telefax selezionato.

Richiamo veloce

1 Componete il numero telefonico desiderato con la cornetta

abbassata.
2 Premete alungo START.
3 Se volete immettere anche un sottoindirizzo oppure un

codice (vedi anche paragrafo Richiamo differito con codice),
inserite prima il numero telefonico e terminate con R.

Agglungete il sottoindirizzo oppure il codice desiderato e pre-
mete a lungo START (per esempio: DQ@ @G R O
R codice o @@@@@ RR codice).

Richiamo differito con
codice

Se I'apparecchio dell’altro utente ha un codice che lo protegge
dall’accesso ai documenti da parte di persone non autorizzate,
procedete come segue:

1 Premete MENU, Q@ poi OK.
2 Inserite il codice e confermate premendo OK.

3 Digitate il numero di telefono e premete START. In caso di
mancato funzionamento, potete richiamare il documento

manualmente. Sollevate la cornetta, selezionate il numero

fax corrispondente, quindi premete START.

Dal vostro fax potete far richtamare un documento in attesa.

1 Inserite 1l documento nell’alimentatore dei documenti.

2 Sevolete proteggere il documento da persone non autoriz-
zate, insetite un codice nella funzione 23. Premete MENU,
@® e OK. Inserite un codice e confermate con OK. Una
persona a quale comunicate il codice puo ora richiamare il
documento introdotto. I perd sempre possibile fare delle
chiamate, quando questa funzione ¢ attivata.

20

3 Non estraete il documento, cosi la trasmissione sara termi-
nata.

‘\@'"La codifica per la trasmissione richiama funziona secondo
lo standard internazionale UTT. Tuttavia vi sono fabbricanti
che usano altri procedimenti a che pertanto non sono com-
patibili.

‘\@'"Se inviate o ottenete documenti a banche dati sappiate che
in alcune di queste potete aggiungere il sottoindirizzo diret-
tamente al numero di telefono. In questo modo potete
risparmiare sulle tariffe telefoniche. Inserite il numero di
telefono della banca dati e terminate premendo R. Quindi
aggiungete il sottoindirizzo desiderato. Se non siete sicuri
che il vostro servizio di richiamo sia predisposto per i
sottoindirizzi, vi consigliamo di rivolgervi al vostro opera-
tore di servizi di richiamo.

Se volete sfruttare le tariffe delle fasce orarie pi convenienti o se
il vostro interlocutore fax ¢ raggiungibile soltanto in determi-
nati orari, potete fare trasmettere automaticamente il vostro fax
in un momento successivo (entro le 24 ore).

1 Premete MENU, @@ e OK. Inserite Iora in cui il docu-

mento dovra essere trasmesso.

2 Premete OK ed inserite il documento.

7‘
\

3 Inserite il numero desiderato e premete START.

4 Tltelefax adesso & pronto. E possibile comunque fare anco-
ra delle chiamate.

5 Non estraete il documento, cosi la trasmissione sara termi-
nata.



Potete utilizzare il vostro telefax per fare delle copie. Mentre
state effettuando una copia il vostro telefax si posiziona sulla
risoluzione #F. Inoltre potete scegliere la risoluzione [&] (vedi
Fax& Copia / Risoluzione).

1 Prendete 1 documenti e inseriteli con la facciata scritta
rivolta verso P’alto nel vassoio per Iinserimento dei
documenti. Il numero massimo di pagine da copiare alla
volta & 20.

2 Selezionate la tisoluzione desiderata premendo FINE/

PHOTO.

a  Per produrre un’unica copia dell’originale, premete breve-
mente COPY. Il procedimento di copia si avviera imme-
diatamente.

b Per produrre piu copie, premete a lungo (almeno due se-

condi) COPY.

Sul display compare il numero delle copie. Se volete correggere
il numero delle copie, inserite la cifra desiderata, mediante la
tastiera numerica (al massimo 99). Premete COPY.

3 Selezionate, se ingrandire oppure ridurre la copia del docu-
mento.

Per questa funzione avete a disposizione le seguenti opzioni:
IMGRAMD. ¢ 158

Z00M HORM.: 1:1

RIDUSIOHME: 73

RIDUSIOHE: 58

4 Mediante i tasti <@/®>, selezionate l'opzione desiderata e
confermate con OK.

\\@"—L’apparecchio legge la prima pagina del documento in me-
moria ed inizia a copiare. Al raggiungimento del numero di
copie desiderato, 'apparecchio legge la pagina successiva e
cosi via. Non ¢ percio possibile suddividere automatica-
mente le copie!

‘\@"—Pet interrompere il processo di copia, premete STOP.

A .. . .

‘@"In caso di inceppamento della carta, di esaurimento della
cartuccia d’inchiostro oppure di memoria insufficiente, il
processo di copia st interrompe automaticamente.

\\@"— In caso diinceppamento del documento, aprite il coperchio
con la tastiera numerica ed estraete il documento con caute-

la.

21



reteria telefonica

La vostra segreteria telefonica esce dalla fabbrica dotata diun
testo d’annuncio. Se volete registrare il vostro testo d’annuncio
personale, procedete come descritto nel capitolo “Registrare I’
annuncio”. Scrivete il testo desiderato prima di registrarlo.

Appoggiate P'apparecchio su di una superficie liscia per non
coprire il microfono.

Lamemoria elettronica dispone diuna capacita di registrazione
di circa 30 minuti.

/\ Nel caso di una mancanza di corrente prolun-
gata i messaggi, I’annuncio ecc. vengono can-
cellati dalla memoria!

Potete inserire e disattivare la segreteria in ogni momento, con
ON/OFF. Se avete inserito la segretetia telefonica sul display
appare il simbolo [22].

1 Tenete premuto REC per due secondi. Premete ancora REC
e aspettate finché non sentite il segnale acustico. Sollevate la
cornetta e iniziate a patlare.

2 Una barretta nera indica quanto tempo resta per patlare (20
secondi al massimo).

3 Premete REC o STOP, non appena avete terminato di
patlare.

4 1l nuovo testo di annuncio viene riprodotto automatica-
mente. Premete <@/P>, per regolare il volume del testo di
annuncio.

5 Se volete riascoltare il testo di annuncio, premete a lungo

REC ¢ dopo PLAY.

1 Selezionate funzione 51 premendo MENU e immettendo
inumeri ® e @. Poi premete OK.

2 Con /P potete scegliere tra 30, 60, 120 secondi, o ilmodo
AUTO (tempo a disposizione illimitato). Notate che il modo
AUTO non ¢ disponibile in tutti 1 paesi.

3 Confermate premendo OK.

N
N

1 Quando lampeggia la spia verde, sono stati registrati dei
messaggl.

2 Premete PLAY per ascoltare il primo messaggio. Vengono
visualizzate la data e 'ora della registrazione del messaggio.

3 Potete riascoltare il messaggio desiderato premendo il nu-
mero del messaggio durante 'ascolto, per esempio @ per
il primo messaggio.

4 Dopo la riproduzione, la spia verde lampeggera fino a quan-

do non avrete cancellato tutti i messaggi.

| Premete <@/® durante la riproduzione dei messaggi. Sul
display viene indicata la regolazione attuale del volume.

N

Premete <4/ finché non raggiungete il volume desidera-
to.

Messaggi singoli

I Sevolete cancellare un messaggio mentre lo state ascoltan-
do, premete C.

2 Sul display appate la domanda se volete cancellare questo
messaggio. Premete ancora una volta C.

Tutti i messaggi

I Quando avrete ascoltato tutti i messaggi, premete C.

N

Premete ancora una volta € per cancellare tutti i messaggi.
Se desiderate interrompere il procedimento di cancellazione

dei messaggi, premete STOP.



Il telefax vi puo ritrasmettere automaticamente tutti i messaggi
che viarrivano ad un altro numero di telefono. Inserite il nume-
ro di telefono al quale si devono inviare 1 messaggi. Potete
impostare il numero dei messaggi che devono essere di volta in
volta trasmessi. Il vostro telefax aspetta che il numero di mes-
saggl stabilito venga raggiunto, quindi comincia automatica-
mente la trasmissione. All'inizio del collegamento viene inviata
una comunicazione che annunciala trasmissione. Adesso I'utente
che risponde deve inserire il codice d’accesso (funzione 52). Se
entro 40 secondi non viene immesso il codice esatto oppure
viene inserito per tre volte un codice sbagliato, il vostro fax
attacca.

1 Selasegreteria telefonica ¢ disattivata, inseritela mediante

ON/OFF. Sul display compate il simbolo [9].

2 Selezionate la funzione 55 premendo MENU e
immettendo i numeri ® e &. Poi premete OK.

3 Selezionate con /P>
IMOLTRARE: =1
e confermate con OK.

4 Inserite il numero telefonico al quale dovranno essere inol-
trati i vostri messaggi e premete OK.

5 Selezionate con <€/® il numero di messaggi che volete vi
siano inoltrati ogni volta.

(=)

Premete OK, se volete registrare un nuovo testo.*

~

Premete REC. Prima di iniziare a patlare aspettate finché
non sentite il segnale acustico. Per esempio: “Buon giorno,
sono arrivati dei messaggi per la signora Rossi, vi prego di inserire il
codice d'accesso.” Tenete circa 20 cm di distanza dall’apparec-
chio. Una barretta nera indica quanto tempo resta per parla-
re.

8 Premete STOP, quando avete terminato. La comunicazio-
ne viene riprodotta.

9 Adesso il vostro telefax ¢ in posizione di attesa.

*Se avete gia registrato un testo:

a Premete OK.

b Selezionate con <€/P>. Se volete registrare un nuovo testo
d’annuncio, allora immettete EEG. MESS. 8 51, Se vo-
lete usare il testo d’annuncio precedente, allora immettete
M. Per confermare premete OK.

¢ Il procedimento prosegue come desctitto sopra al punto 7.

Con il vostro telefax potete registrare una conversazione telefo-
nica.

1 Nel corso diuna conversazione telefonica premete REC.

2 Per terminare la registrazione, riattaccate la cornetta o pre-

mete STOP.

W

La conversazione puo essere ascoltata e cancellata come un
messaggio normale.

N . . -
\@'—Non potete registrate una conversazione quando parlate in
vivavoce.

Squilli nonostante la segreteria attivata

Le persone, a cui avete comunicato il codice, possono far squil-
lare 'apparecchio dopo che la segreteria telefonica ha preso la
chiamata. Questo sistema ¢ vantaggioso soprattutto quando,
nella funzione 31 o 32, avete regolato 1 due numeri degli squilli

su &

1 Perimpostare il codice, selezionate la funzione 53 (premen-
do MENU ¢ immettendo i numeri & e @) e inserite
quattro cifre per il vostro codice. Confermate con OK.

‘\@'" Fate attenzione che il codice d’accesso (funzione 52) sia di-
verso da questo.

Memo esterna

Con questa funzione potete registrare un testo d’annuncio che
puo essere ascoltato da chi chiama senza la possibilita di lasciare
un messaggio. Se la segreteria telefonica ¢ spenta, accendetela
(vedi capitolo Segreteria telefonica).

1 Selezionate la funzione 54 (premendo MENU e
immettendo 1 numeri @ e @) e mediante <€/P selezio-
nate la funzione Memo esterna. Confermate con OK. (Se
avete gia registrato un Memo e lo volete utilizzare nuova-
mente, sata sufficiente premere OK.)

N

Premete REC e aspettate finché non sentite il segnale acu-
stico di conferma. Iniziate a patlare e terminate la registra-
zione premendo STOP. Al termine viene riprodotto il
messaggio.



Memo interna

Con questa funzione potete registrare dei messaggi personali
da ascoltare solo sul telefax o mediante il riascolto a distanza.
Premete REC due volte brevemente. Aspettate finché non sen-
tite un suono di conferma. Registrate il messaggio desiderato.
Una barretta nera indica quanto tempo resta per parlare. Per
terminare la registrazione, premete nuovamente STOP. Le
Memo interne possono essere ascoltate e cancellate come un

messaggio normale.

Potete gestire a distanza le funzioni di segreteria telefonica del
vostro telefax da qualsiasi telefono che abbia la selezione a toni.
Per il riascolto a distanza dovete inserire un codice d’accesso nel
vostro telefax mediante la funzione 52. (Questo codice ¢ utiliz-
zato contemporaneamente come codice d’accesso della funzio-
ne 55 Inoltro.)

Preparazione per il riascolto a distanza

1 Selezionate la funzione 52 premendo MENU e
immettendo 1 numert @ e @ Poti premete OK.

2 Inserite quattro cifre per il codice.

3 Premete OK. Il vostro codice ¢ stato memorizzato.

/ FUNZIONI
Cancella messaggio

Questo messaggio

Premete @ [

Premete @ » ), cancellato

(1) satto indietro
(@) Riproduzione
(3) salto avanti

Registrazione

Disattivare segreteria
@ Riproduzione del testo Premece @) # )
d'annuncio
Stop
Attivare segreteria
Premete () # )

Tutti i messaggi

Premete @ » o)

Premete @ » ), cancellato

\_

24

Richiamo a distanza e telecomando

1 Sedesiderate ascoltare i messaggi da un altro telefono, chia-
mate il vostro telefax e attendete che il vostro testo di an-
nuncio inizi.

2 Inserite il vostro codice d’accesso, quando s’interrompe il
testo di annuncio e dopo il segnale acustico di conferma.
Adesso ascoltate tutti 1 messaggi nuovi. Se non ¢ stato la-
sciato alcun messaggio, ascoltate un secondo segnale acusti-
co di conferma.

3 Potete inserire dei comandi dopo il secondo segnale acusti-
co di conferma oppure, riagganciando la cornetta, chiudere
il riascolto a distanza.

Panoramica delle funzioni

® Viene ripetuto Pultimo messaggio.
@ Per la riproduzione dei messaggi.
® Passaal messaggio successivo.

@ Registrazione di un nuovo testo d’annuncio. Premete @.
Dopo i due segnali acustici di conferma ed il segnale acustico
lungo premete @ . 1niziate a parlare e terminate la registra-
zione premendo nuovamente @.

® I.attuale messaggio viene riprodotto.

® Questo tasto cancella il messaggio riprodotto. Premete (®),
dopo avere ascoltato tutti i messaggi, per cancellarli tutti. In
entrambi 1 casi, sentirete un segnale acustico di conferma
dopo aver premuto il tasto per la prima volta. Premete nuo-
vamente (8, nell’arco di 5 secondi, per eseguire la cancella-
zione.

@ Disattivare la segreteria telefonica.
La funzione immessa ¢ interrotta.

@ Inserire la segreteria telefonica.

/ Riascolto a distanza \
|Inserire il numero di telefonol
—
; -
| Aspettare I'annuncio I
<
| Inserire il codice d'accesso I
RN
Ascolto dei 9 MG
messaggi nuovi nolo
> & ©0/C
©

\l Inserire la funzione I /




2 Aprite il vano cartuccia premendo 'angolo supetiore destro
del supporto documenti (simbolo) e spingetelo indietro
con cautela.

Avete la possibilita di ordinare cartucce o panni speciali per pu-
lizia diretta da Philips senza spese di spedizione contattando al
seguente No. 800 90 30 27.

Sollevate lo sportello per il caricamento della carta. Estraete la
carta cautamente dall’alto e richiudete lo sportello. Premete

START.

20000

N jjvis
902v0000902 )
Sioevoe Q00

2 200009

4 Togliete la cartuccia dall’alto eseguendo obliquamente una
pressione in avanti. La cartuccia non puo essere riutilizzata
quindi va gettata negli appositi contenitori.

Aprite il pannello dei comandi sollevandolo dalla parte centrale.
Estraete il documento e richiudete il pannello.

Sela cartuccia € esautita o non ¢ stata inserita, la spia luminosa
rossa /A lampeggia e sul display appare Pavviso: CARTUCCIA
ESALR.

1 Apriteil pannello dei comandi sollevandolo dalla parte cen- 6 Chiudete I'apparecchio spostando in avanti il supporto

trale. Quando si avverte un leggero Clic vuol dire che il documenti. Chiudete il pannello comandi.
pannello ¢ rientrato in posizione.

/1
'] 200 -.
W=y

20Q00
QQ
geoeenuven OO0
A @az%%"s% 359
~—‘\ =] 000000

25



7 Sul display appare CART. HUOWA:  5I. Confermate
premendo OK.

‘\@'"Se Papparecchio non segnala la cartuccia nuova sul display,
procedete a riportare I'indicatore di livello alla funzione 49
(vedi sottocapitolo Cartuccia nuova).

A1 . <. . .
‘@" La cartuccia non ¢ ricaricabile!

La funzione Easylink ¢ utile in caso di utilizzo di apparecchi
aggiuntivi (ad es. telefono senza fili), collegati alla stessa linea
telefonica. Gli apparecchi aggiuntivi devono, pertanto, essere
impostati su selezione in multifrequenza. Nel caso in cui il pro-
prio collegamento telefonico richiedesse la selezione decadica, ¢
necessario commutare il proprio apparecchio aggiuntivo. Detta
procedura ¢ descritta nelle istruzioni per I'uso dell'apparecchio
aggiuntivo.

Avviare ricezione fax

Quando si solleva la cornetta dell'apparecchio fax e si ricono-
sce che si tratta diun fax in arrivo (si sente un fischio oppure una
pausa) premete START ed abbassate la cornetta. Il fax viene
ricevuto.

Quando si solleva la cornetta dell'appatecchio aggiuntivo e
si riconosce che si tratta di un fax in arrivo ¢ possibile attivare la
ricezione del fax: Premete ®(®) ed agganciate la cornetta. I'ap-
parecchio fax ricevera il fax.

Interrompere gli squilli

Quando si solleva la cornetta dell'apparecchio telefonico
aggiuntivo ed il fax continua a squillare significa che 'apparec-
chio telefonico aggiuntivo ¢ collegato in parallelo. E possibile
interrompere gli squilli del fax premendo ®®.

Modifica del codice

Selezionate la funzione 34 premendo MENU, ®®@ cd OK.
Inserite due codici diversi e confermate ciascun codice con OK.
Ciascun codice deve iniziare per ® oppure @.

‘\@"— Vipreghiamo di notare che i tre codici devono essere diver-
si. Se inserite piu volte lo stesso codice, sul display appare

CODICE MOM Ok

/A Cambiate i codici ®® e ®® soltanto se &
strettamente necessario.

La funzione 45 Codice di servizio serve a cancellare alcune o

tutte le regolazioni da voi cambiate dopo che I'apparecchio ¢
uscito dalla fabbrica. In questo modo avete la possibilita di
riconfigurare il vostro apparecchio parzialmente o completa-
mente. Questo ¢ particolarmente di aiuto se avete modificato
delle regolazioni e 'apparecchio reagisce in modo diverso dal
previsto.

/\ Utilizzate questa funzione soltanto se & stretta-
mente necessario!

26

Se avete modificato le regolazioni effettuate al momento della
produzione secondo le vostre esigenze, non dovreste utilizzare
questa funzione.

Vipreghiamo di effettuare una nuova Installazione Facile dopo
aver cancellato parzialmente o completamente le vostre
regolazioni personali.

Sono a vostra disposizione 1 seguenti codici:
Codice N° 7117

Con questo codice vengono cancellate tutte le impostazioni che
avete insetito. Dopo questa operazione I'apparecchio funziona
come se fosse la prima installazione.

Codice N° 7140

Se inserite questo codice tutte le impostazioni da voi effettuate
e tutti 1 dati da voi immessi vengono cancellati ad eccezione di
quanto segue:

* imessaggi fax ricevuti dalla memoria

* imessaggi SMS memorizzati

* inumeridella rubrica telefonica memorizzati

* il vostro nome

e ilvostro numero telefonico

Esempio per 'impiego di un codice di servizio:

1 Selezionate la funzione 45 ptemendo MENU e immet-
tendo i numeri @ e ®). Poi premete OK. Inserite un codi-

ce di servizio (D DDD o DD @D ®). Premete OK.

2 Premendo /P> potete scegliere se desiderate effettivamen-
te cancellate le vostre impostazioni. Confermate con OK. 11
vostro telefax verra riportato alle impostazioni di base.

Fate in modo di scaricarvi di elettricita prima di aprire 'apparec-
chio, ad esempio toccando la parte metallica di elettrodomestici
collegati a terra, una conduttura dell’acqua o un termosifone.

Pulite apparecchio fax

Utilizzate un panno morbido che non lasci residui inumiditi
con un po’ di alcool (96%)! Potete anche usare panni speciali per
pulizia reperibili nei negozi specializzati (vedi sotto Consegna
di materiale di consumo). Non deve entrare assolutamente umi-
dita allinterno dell’apparecchio.



Pulite il vetro dello
scanner

1

2

Aprite il pannello dei comandi sollevandolo dalla parte cen-
trale. Quando si avverte un leggero Clic vuol dire che il
pannello ¢ rientrato in posizione.

Detergete con un panno il vetro dello scanner dietro al pan-

nello (A).

i
Siivvoucss Q99

200000

Cartuccia d’inchiostro

Se la qualita dei documenti stampati viene meno, occorre intet-

venire pulendo la cartuccia.

1

2
3
4

o

Selezionate la funzione 48 premendo MENU, ®® cOK.
Selezionate con @/ FULIZIA: SI.
Confermate premendo OK.

Per configurare la cartuccia d’inchiostro, selezionate FIIZI—

ZI0OHARE: =1.
Premete OK.

Il fax stampera una pagina di test con dei valori diversi.
Selezionate con <€/ il valore esatto configurando le linee
su parallelo.

HUDLO UALORE: 2

Confermate premendo OK.

Se la qualita dei documenti stampati non ¢ migliorata, dovete

pulire la cartuccia manualmente:

1

Estraete la cartuccia del suppotto e pulite 1 contatti (A) con
un panno motbido e secco. Pulite gli ugelli (B) con un pan-
no dall’alto al basso.

/\ Non toccate mai gli ugelli e contatti.

I . . L. .
\\@'—Non agitate la cartuccia perché si potrebbero rovinare la car-

2

tuccia.

Prima diinserire di nuovo la cartuccia, pulite anche i contatti
sul supporto.

Se la vostra cartuccia € esaurita e ne inserite una nuova, dovete

riposizionare I'indicatore di livello.

/\ Utilizzate questa funzione solo quando viene in-

W =

serita una nuova cartuccia.

Selezionate la funzione 49 premendo MENU, @®cO0K.
Selezionate con /P CART. HUOUA: 51

Premete OK.

Selezionate con <€/P> nel caso vogliate ripristinare veramente
I'indicatore. Confermate nuovamente con OK.

27



| fax non vanno bene

La qualita dei documenti da voi inviati ¢ scarsa.

Cambiate la risoluzione impostando [&] o #F

Controllate il documento o impostate un contrasto piu alto
nella funzione 47 (vedi capitolo Funzioni ptincipali/
Contrasto).

Testate apparecchio fax facendo una copia. Se la vostra copia
non ¢ difettosa, il difetto ¢ dell’altro utente o chiamate
Passistenza tecnica.

Durante la copia oppure I'invio, 'appatecchio fa delle righe
nere.

Rimuovete eventuali residui di carta dalla fessura di trasporto.
Richiudete lo sportello.

Pulite lo scanner con un panno (vedi sottocapitolo Indicazio-
ni sulla cura e pulizia). Testate il telefax facendo una copia. Se la
vostra copia non ¢ difettosa, il difetto ¢ dell’altro utente. Se
necessario, chiamate I'assistenza tecnica.

La copia ¢ bianca.

Inserite 11 documento con il testo rivolto verso I’alto. Se
necessario, chiamate I'assistenza tecnica.

Problemi con la linea

Il mio fax squilla solo una volta. Poi ¢’¢ una breve pausa e pot
ricomincia a squillare.

Questo ¢ assolutamente normale. Il vostro fax ¢ dotato di un
commutatore fax. Dopo il primo squillo 'apparecchio prende
la chiamata e I’analizza. Se st tratta di un fax, viene ricevuto
automaticamente; se € una chiamata vocale, ricomincera a

squillare.

MESSUM COLLEGAM.
oppure RICOMF: FALLITA

Riprovate piu tardi oppure avvertite I'altro utente della
possibilita di un errore di installazione.

VERIFICARE LIMER

Verificate 1a vostra installazione.

Sollevando la cornetta del vostro telefax non sentite il segnale
dilibero. Sul display appare:
MESSUM SEGHALE

Connettete il cavo telefonico alla presa identificata con LINE
posta sul fondo del vostro telefax.

QCCUPATO
oppure
le trasmissioni fax vengono interrotte continuamente.

Cercate di trasmettere il fax manualmente: premete GF
selezionate il numero di fax. Sentirete la composizione del
numero. Se il destinatario ha collegato una segreteria telefoni-
ca, attendete il testo d’annuncio finché non sentite un fischio.

Premete START.

TELEFOMO ESTERMO

28

Questo non ¢ un errotre. Voi state usando un telefono
aggiuntivo.



Se non riuscite a trovare la soluzione di un errore seguendo

questo guida, procedete nel modo seguente:
1 Staccatela spina.

2 Aspettate almeno dieci secondi prima di inserirla nuova-
mente nella presa di corrente.

3 Se il guasto dovesse ripresentarsi, vi consigliamo di rivol-
gervi al vostro centro di assistenza clienti.

\\@"— Vi preghiamo di osservare tutte le indicazioni di sicurezza e
di rispettarle.

29



Appendice

Potete stampare una lista delle funzioni premendo tre volte

MENU.
I Imposta pagina
11 Impostazione della lingua

(Selezione della lingua che apparira sul display) .............. 11
12 Impostazione ora e data

(Immissione dell’ora e della data) .........cccooovviiiiiinininns 11

13 Il vostro numero di telefono

(Immissione del vostro numero di telefono)................. 11
14 1l vostro nome

(Immissione del VOStro NOMe) .....ccovvvveeviveiiciniciiininns 11
15 Tipo dilinea

(Impostazione per il modo di selezione

e per un Centralino) ... 9
17 Accesso SMS

(Numeri del server per I'invio e la ricezione di SMS ....... 16

(Disabilita stampa SMS ..o, 16
2 Fax
21 Trasmissione oltremare

(La trasmissione ¢ regolata a velocita dimezzata) ............ 19
22 Ricezione polling

(Richiamo di un fax da un altro appatecchio) ................. 20

23 Trasmissione polling
(Per fare in modo che un fax possa essete prelevato) ..... 20
24 Trasmissione differita

(I fax saranno trasmessi pit tardi) .......cccoooeervriiciiininnns 20
25 Trasmissione multipla

(Invio di fax a destinatari multipli) .......cccoovviiiniiininnins 18
26 Gruppo

(Raggruppare piu voci della rubtica) ..........cccccccvevenne. 14,19
27 Giornale fax

(Lista degli ultimi 10 documenti ricevuti e inviati) ......... 19

28 Rapporto di trasmissione

(Stampa automatica di un rapporto di trasmissione) .... 19
29 Compressione

(Riduzione dei messaggi fax fcevuti) .......ccoovvvriirninnas 19

3 Commutatore fax

31 Giorno

(Regolare il funzionamento del modo operativo $&) ... 12
32 Notte

(Regolare il funzionamento del modo operativo €) .... 12

33 Orologio

(Regolare il funzionamento del modo operativo @) .... 12
34 Easylink

(Codici da utilizzare con telefoni aggiuntivi) ................... 26
35 Tipi di suoneria

(Scelta tra 10 diverst tipi di segnali acustici) .........cccccceuuee. 11

30

4
41
42
43
44
45

47

48

49

51

52

53

54

55

Altri

INVIA SIS oo
Leggi SMS ..o

Stampa SMS
Lista det numeri telefonici

(Stampa dei nominativi e numeri memorizzati) ............ 14
Codice di servizio

(Cancellazione delle regolazioni personali) ................ 17,26
Contrasto

(Regolazione del contrasto per la copia /

I'invio di un documento) .......c.cccoeveeeieinieiinniicsicee, 12
Manutenzione cartuccia

(pulire e configurare la cartuccia d’inchiostro) .................. 27
Nuova cartuccia

(Riposizionamento dell’indicatore dilivello) .................. 27

Segreteria telefonica

Tempo di registrazione
(Regolazione del tempo di registrazione

PEL MESSAZZIO) ooeveeiriiciiciie s 22
Codice d’accesso

(Immissione del codice per riascolto a distanza

della segreteria telefonica) ........c.ccoovvvviniicniicniicsics 24
Codice VIP

(Squillli nonostante la segreteria attivata) .........cccoceveeee. 23
Modo Memo

(Annuncio senza possibilita di lasciare messaggi) .......... 23
Inoltro

(Trasferire messaggi ad un altro NUMEro) .......ccccocvvvneee 23



UI'T-T gruppo 3

linea urbana (PSTN) /
linea interna (PABX)

linea urbana (PSTN): 100 ms
linea interna (PABX): 100 ms

Compatibilita:

Tipo di collegamento:

flash-richiamata:

Dimensioni del
documento:

Carta per la stampa:

Carta mseribile:
Numero documenti
inseribili:

Massima larghezza

di scansione:

Risoluzione:

Fotocopia multipla:
Modo foto:
Regolazione contrasto:
Copiare:
Compressione dati:

Modulazione:

Velocita di trasmissione:

Rubrica telefonica:

Capacita di memotia
SMS:

Livello di rumore:

Metodo di scrittura:

Dimensioni:

Peso:

larghezza:

fogli singoli: 148-217 mm
piu fogli: 148-217 mm
lunghezza:

fogli singoli: 148—600 mm
piu fogli: 148-297 mm
spessore:

fogli singoli: 0,08-0,12 mm
piu fogli: 0,08-0,12 mm

Carta per stampanti a getto
A4210x297 mm, 80 g/m?

fino a 100 fogli (A4, 80g/m?)
fino a 20 fogli (80 g/m?)
210+1 mm
otizzontale: 8 punti/mm
(200 dpi)
verticale: standard
3,85 riga/mm
Modo fine
7,7 tiga/mm

99 fogli al massimo

64 livelli di grigio

automatico e manuale
trisoluzione FINE e PHOTO
MH, MR

V29bis, V27ter, V21, V23, V17
14k4 bps

circa 200 inserimenti

numero dei messaggi ricevuti: 30

modo operativo: < 30 dBA
modo di copiatura: < 53 dBA

Bubble Inkjet, bianconero

372%293x198 mm
senza appoggia carta

ca.3,5kg

Consumo:

Alimentazione:

Ambiente operativo
2mmesso:

Ambiente operativo
raccomandato quando
P'apparecchio ¢ allacciato
alla rete:

Ambiente operativo
permesso quando
P'apparecchio non ¢
allacciato alla rete

(pronto per le operazioni
con cartuccia e carta
caricate):

emissione:
classe B

immunita:

Memoria fax:

Lettera SLEREXE:

modo operativo: ca. 2 W

nel corso di una telefonata: ca. 5W
invio di una pagina

standard: ca. 20 W

ricezione di una pagina

standard: ca. 30 W

220-240V / 50-60 Hz

temperatura: 5-40 °C
umidita relativa:
15-85 % RH

senza condensa

temperatura: 17-28 °C
umidita relativa:
20-80% RH

senza condensa

temperatura: 045 °C
umidita relativa:
15-85% RH

senza condensa

conforme alle norme EN 55022

conforme alle norme EN 55024
ca. 100 pagine/1,56 MB secondo la

lettera Slerexe

tss

A pril 1964

i, Which s

of e subjoct document s produced:
‘Prabably you have uses for this faolity in your organisation.

“Yous sincerely,

P.CROSS
Goup Leader - Facsimile Rosoarch

31



Apparecchio agginntive: Potete utilizzare il vostro telefax con altri

apparecchi aggiuntivi quali cordless (senza fili), segteterie telefo-
niche, ecc., che sono collegati ad un’unica linea telefonica.

Avwviso di chiamata: Per spostare da un cortispondente a un altro
e vice versa.

Carta: standard A4 210 x 297 mm, 80 g/m”’

Centralino (PABX): Centralini sono solitamente usati nelle im-
prese. Costituiscono una rete interna, che necessita di un prefis-
so per potersi allacciare alla rete urbana.

Commutatore fax, ricezione antomatica e manuale: 11 commutatore
fax analizza le chiamate che arrivano e stabilisce se si tratta di
normali chiamate telefoniche o di trasmissioni fax. Se avete re-
golato entrambi i valosi degli squilli su H, il fax viene tricevuto
automaticamente e senza squilli. Se avete selezionato la ricezio-
ne manuale, il commutatore fax non ¢ attivo e 1 messaggi fax
possono essere ticevut soltanto premendo START.

Documento: 1l messaggio (documenti) scritto che volete trasmet-
tere via fax ad un altro utente.

DTMEF (Dual Tone Multiple Frequency): Con questo segnale pote-
te avviare la ricezione fax da un telefono aggiuntivo dotato di
selezione in multifrequenza.

Funzione Hook-Flash: Con il tasto R si puo usufruire di alcune
nuove funzioni messe a disposizione dal vostro gestore telefo-
nico.

Identificativo: 11 nome e il numero di telefono dell’'utente puo
essere immesso in quasi tutti 1 telefax. Questo cosiddetto
identificativo viene stampato su ogni rapporto di trasmissione
e compare anche sull’'appatrecchio dell’altro utente.

Identificazione del chiamante: 11 numero di telefono dell’'utente
viene visualizzato sul display.

Inkjet: Tecnologia di stampa in cuiil colore presente nella cartuc-
cia viene riscaldato e successivamente trasferito su carta; nota
anche con il nome di tecnologia a getto d’inchiostro.

in parallelo: i1 vostro collegamento ¢ in parallelo, se il telefax non
reagisce nel modo descritto al punto “in serie” (vedi z serie),
quando effettuate una chiamata telefonica con un telefono
aggiuntivo.

in serie: il vostro collegamento ¢ in serie se, quando effettuate
una chiamata telefonica con un telefono aggiuntivo quest’ulti-
ma compare sul display e sul fax lampeggia il segnale luminoso
1osso.

contemporaneamente, il segnale luminoso rosso e sul display
appare , quando effettuate una chiamata telefonica con un tele-
fono aggiuntivo (vedi in parallelo).

Memoria:1.a memoria registra i documenti fax o SMS non stam-
pati.

Polling: vedi richtamo

32

Richiamo: St possono ricevere 1 documenti predisposti in un
altro telefax.

Selezione decadica: 11 vecchio modo selettivo ¢ la selezione decadica.
Ad ogni tasto numerico ¢ assegnato un certo numero di impulsi.

Selezione in multifrequenza: La selezione in multifrequenza ¢ il
processo selettivo piu moderno. Ad ogni tasto numerico ¢ as-
segnato un tono diverso.

SMS: Abbreviazione per Short Message Service (servizio di brevi
messaggi).

UIT: Unione internazionale delle telecomunicazioni che funge
anche da organo normativo.

All'inizio di Aprile 2002, SAGEM SA ha acquistato I'attivita Fax
di PHILIPS (per informazioni piu dettagliate vedi anche
www.fax.philips.com o www.sagem.com). SAGEM SA ¢ or-
mai il primo costruttore europeo di Fax ed offre una gamma
completa di terminali fax, Internet et SMS, multifunzioni e
server, coprendo 1 bisogni di tutta la clientela, dal privato alla
grande industria.

Per qualsiasi utilizzazione della garanzia, Vi preghiamo di
rivolgerVi al Vostro rivenditore presentandogli la prova d'ac-
quisto che Viha consegnato. In caso di guasto, sara lui che potra
consigliarVi.

Nel caso in cui I'apparecchio sia stato acquistato direttamente
presso la SAGEM Communication Austria GmbH si appli-
cheranno le seguenti disposizioni:

A L'apparecchio ¢ garantito (telativamente ai suoi componenti
ed al costo della manodopera) dalla SAGEM
Communication Austria GmbH per un periodo di un anno
dalla data della consegna contro qualsiasi difetto di fabbrica-
zione. Durante questo periodo tutti gli apparecchi difettosi
saranno riparati gratuitamente (con esclusione della ripara-
zione di altri tipi di danni); a tal fine il Cliente dovra inviare,
a proprie spese, l'apparecchio difettoso all'inditizzo che gli
sara indicato dal servizio assistenza SAGEM
Communication Austria GmbH il cui numero di telefono
compare sul documento di consegna. Nel caso in cui il Cliente
non abbia sottoscritto lo specifico contratto di assistenza,
l'intervento non verra in nessun caso effettuato al domicilio
del Cliente.

L'appatecchio ¢ in ogni caso copetto da garanzia legale per difetti
o vizi occulti ai sensi degli articoli 1490 e seguenti del Codice
Civile italiano.



B Sono esclusi dalla garanzia:

avarie o malfunzionamenti che siano conseguenza del man-
cato rispetto delle indicazioni di installazione o di utilizza-
zione, di causa esterna all'appatrecchio (fulmine, incendio,
caduta, danni di qualsiasi natura dovuti ad allagamenti, ecc.),
di modificazioni apportate all'apparecchio senza il consenso
scritto della SAGEM Communication Austria GmbH, di
negligenza nella manutenzione indicata nella documenta-
zione consegnata unitamente all'apparecchio, nella vigilanza
e nella custodia, di inidonee condizioni ambientali (in parti-
colare quelle collegate alle condizioni di temperatura ed
igrometria sia per i componenti che per i materiali
consumabili) o di un intervento di riparazione o manuten-
zione effettuato da personale non autorizzato dalla SAGEM
Communication Austria GmbH;

danni o disfunzioni dovuti alla normale usura dell'apparec-
chio e dei suoi accessott;

danni detivanti da un imballaggio insufficiente e/o da un
errato confezionamento dei prodotti rispediti alla SAGEM
Communication Austria GmbH;

installazione di nuovi prodotti software;

mnterventi di modifica o aggiunta sugli apparecchi o sul
software effettuati senza il consenso della SAGEM
Communication Austria GmbH;

disfunzioni, non imputabili agli accessori o al software in-
stallato, dei siti di utilizzazione per accedere ai servizi offerti
dall'appatecchio;

problemi di comunicazione dovuti ad installazione non
compatibile, in particolare:

- problemi di accesso e/o connessione ad Internet, quali
l'interruzione della rete di accesso, la mancanza della
linea dell'abbonato o del suo cortisponde,

- difetti di trasmissione (mancata copertura del territorio
da parte dei ripetitori radioelettrici, interferenze, disturbi
elettromagnetici, mancanza o cattiva qualita delle linee
telefoniche, ecc.),

- difetti della rete locale (cablaggio, server, punti di
utilizzazione) e/o difett della rete di trasmissione.

L'esecuzione degli interventi di revisione generale (come in-
dicati nel libretto d'istruzioni unito all'appatrecchio) e le di-
sfunzioni conseguenti alla mancata esecuzione di detti in-
terventi; resta inteso che il costo di tali interventi ¢ in ogni
caso a totale carico del Cliente.

C Nei casi previsti al precedente paragrafo B e nel caso sia sca-
duto il periodo di garanzia, il Cliente dovra richiedere alla
SAGEM Communication Austria GmbH un preventivo
che dovra essere accettato prima della spedizione dell'appa-
recchio al servizio assistenza della SAGEM Communication
Austria GmbH. T costi per la riparazione ed il trasporto
(invio e riconsegna) verranno fatturati al Cliente.

Non sono coperti dalla garanzia i danni derivanti dall'uso di
cartucce non originali.

Le presenti disposizioni saranno applicabili in Italia nel caso di
assenza di diverso accordo concluso per iscritto con il Cliente. Se
una di queste disposizioni si rilevasse contraria a norme dilegge
imperative di cui potrebbero beneficiare 1 consumatori nell'am-
bito della normativa nazionale, tale disposizione non sara
applicabile mentre tutte le altre disposizioni rimarranno valide
ed efficaci.

33



A

aggiuntivi
telefoni 8
atuto 11
alimentazione
cavo 2
annuncio 22
registrare 'annuncio 22
apparecchio
pulire 26
ascolto 22

C

C
tasto 3
cancellare
messaggi 22
cancellazione dei messaggi
22
carta
appogia 2
inceppata 8
inserire 7
sportello per il caricamento
2
cartuccia
configurare 27
display 2
inserire 7
ordinare 7
pulire 27
sostituire 25
cavo
di alimentazione 2
centralino 9
chiamata
simbolo sul display 2
CLEAR 22
codice
accesso 24
codice VIP 23
collegare
al centralino 9
alla linea telefonica 6
compressione 19
configurare
la cartuccia 27
conta scatti 8
contrasto 12
copiare 21
COPY 3
correggere 11
cura e pulizia 26

D

data
inserire 11
display

34

lingua 11
simboli 2
documento 18

E
Fasylink 26

errore
rapporto 19

F

fax 18
giornale 19
richiamo 20
FINE
simbolo 2
FINE/PHOTO 19, 21
tasto 3
Flash 9
funzioni
stampare una lista 30

G

garanzia 32
glornale 19
glorno
configurare il modo 12
display 2
glossatio 32
gruppo 14
guasto 28
|
1
tasto 3
inceppata
carta 8
ingrandire 21
inoltro
messaggl 23
inserire
carta 7
cartuccia 7
documento 18
inserire la segreteria telefonica
22

Installazione facile 9

L
Leggi SMS 16

lettera
Slerexe 31
lingua 11
lista
funzioni 30
glornale fax 19

M

memo 23

esterna 23
interna 23
memotria
display 2
memotizzare
gruppo 14
MENU/OK
tasto 3
messaggl
cancellare 22

N

notte
display 2
numero
gruppo 14

vostro numero 11
(o]

oltremare
trasmissione 19
ora 11
oraedata 11
ordinare
cartuccia 7
orologio
timer 3

P

PHOTO
simbolo 2
PLAY 22
prefisso 9
prendere
lalinea
prefisso 9
problemi 28
pulire 26
la cartuccia 27
l'appatecchio 26

R

R 3
rapporto 19
di trasmissione 19
RECORD 22
registrare 22
conversazione 23
registrazione di una conver-
sazione 23
riascolto a distanza 24
ricevere 18
richiamo 20
ridurre 19
copia 21
riselezione 14
risoluzione 19, 21
display 2

tasto 3
S

segreteria
disattivare 22
inserire 22
segreteria telefonica 22
ascolto dei messaggi 22
cancellazione dei messaggi
22
codice VIP 23
durata di registrazione 22
esterna 8
inoltro automatico dei
messaggi 23
inserire e disattivare 22
memo 23
registrare I'annuncio 22
registrazione di una
conversazione 23
riascolto a distanza 24
volume dei messaggi 22
selezionate
senza alzare la cornetta 3
selezione veloce
tasto 3
sicurezza 4
Slerexe
lettera 31
SMS 16
disabilita ricezione SMS
17
disabilita stampa SMS 16
elimina SMS 17
impostazioni SMS 16
invia SMS 16
leggi SMS 16
stampa SMS 17
sostituire
cartuccia 25
squilli 11
nonostante segretaria 23
stampa SMS 17
START 3
STOP 3

T

tasto
Cc3
COPY 3
FINE/PHOTO

3, 19, 21

i3
MENU/OK 3
riselezione 14
selezione veloce 3
Start 3



STOP 3
telefono aggiuntivo 8
codice 26
tipi di suoneria 11
trasmissione

velocita 19
\"4

velocita 19

VIP 23

volume 22

volume dei messaggi 22

y 4

zoom 21

35



(IPF 375)

IT

5103 506 1952.1

http://www.sagem.com

E-mail: dti.faxinfoline@sagem.com
Italia

Tel.: 848 800 345
Fax: 848 800 823

PHILIPS

Illogo della Comunita Europea conferma che il prodotto 1i-
sponde alle norme vigenti dell’Unione Europea.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA (DoC)

Con la presente SAGEM Communication Austria GmbH
dichiara che questo PHILIPS IPF 375 ¢ conforme ai requisiti
essenziali ed alle altre disposizioni pertinenti stabilite dalla di-
rettiva 1999/5/CE.

Per una copia originale della DoC, visitare il nostro sito Web.

Questo prodotto ¢ costruito per funzionare alla rete telefonica
analogica (PSTN) e nel paese indicato sulla etichetta che si trova
sull'imballaggio. L utilizzo in paesi diversi puo comportare di-
fetti di funzionamento.

In caso di problemi contattare in primo luogo il fornitore del
prodotto.

Questo manuale d’istruzioni per 'uso ¢ stato stampato su carta
riciclata sbiancata senza cloro in conformita agli standard piu
avanzati riguardanti il rispetto dell’ambiente.

La confezione di cartone e il cartone che protegge il vostro appa-
recchio lateralmente sono ricavati dalla carta riciclata e possono
essere a loro volta riciclati come carta usata; in conformita alle
norme vigenti nel vostro paese le pellicole di plastica devono
essere destinate al riciclaggio o smaltite con 1 riftuti.

Questo apparecchio elettronico contiene materiale riciclabile. Al
termine della vita utile dell’apparecchio informatevi sulle norme
vigenti nel vostro paese in materia di riciclaggio.

Salvo errori involontari o modifiche tecniche.

Copytight © 2003 SAGEM Communication Austria GmbH

Cel [0




